
                                 令和 3 年９月 17 日 

パートナーズ会員の皆様へ                               

県立神奈川総合高等学校 

パートナーズ会長 市岡 恒 

 

 

令和３年度 第３回パートナーズ運営委員会便り 

 

８月 28 日（土）令和３年度第３回パートナーズ運営委員会を開催しましたのでご報告致します。 

 

１． 市岡会長より 

コロナの感染症拡大により、２１都道府県で緊急事態宣言が出ています。神奈川県内でも横浜市 

の感染者が多く、神奈川区の感染者は 3,000 人を超えています。職場でも陽性者という意味では相当

数出ており、普通になっている様に感じます。県内のマンモス校でも毎日のように生徒の感染者が出

ている状況です。ピークは過ぎてきたように感じますが、誰がなってもおかしくない状況です。これ

以上増えないようにできる限りのことをしていく中で、皆様も思うように活動できない状況ですがご

協力お願い致します。 

 

２． 小島副校長より 

九石校長についてですが、復帰までもう少し時間がかかりそうな状況です。引き続き、私が職務を 

代行してまいります。本校職員は幸いコロナ感染者は出ていません。本校関係者の感染者につきまし

ても以前はマチコミでお知らせしていましたが、県の方針で濃厚接触者のみに連絡をするようになり

ました。もし風邪症状などが出た場合は医療機関を受診するようにと指導が出ており、ガイドライン

に従って対応しております。また、来週以降の授業より本校は原則オンライン授業としております。

週 1 回の登校日を設けております。期末試験は中止とし、それに代わるものを各教科で準備しており

ます。部活も中止。翔鵬祭は日程未定の延期とします。修学旅行も延期で３月実施予定です。 

 

３． 報告・連絡事項 

（1）本部より 

○ ８/6  後期生合格者説明会(本部不参加) 

〇 ８/25 全国高等学校 P 連合大会 島根大会(オンライン)マチコミ案内配信 

〇 ８/28 第 3 回運営委員会 10:00(オンライン) 

〇 ８/29 高 P 連健全育成委員会主催 第 1 回オンライン講演会 

○ ９/15 横浜北地区第 2 回 PTA 交通安全担当者会議(中止) 

○ ９/18 第 4 回運営委員会 

○ ９/25・26 翔鷗祭（延期） 

○ 10/７ 後期入学式 

○ 10/９ 令和 3 年度横浜北地区協議会地区大会(中止) 

○ 10/16 学校説明会 

○ 10/21 私費会計監査 

○ 10/23 海外帰国保護者懇談会 

〇 11/19 横浜北地区交通安全大会(都築公会堂 13:30～15:00)  

 

 

 



（2）学校より  

・８/23  授業開始 

・８/30  オンライン 45 分短縮授業開始 

・９/１  通知表配布 

・期末テスト中止  

・延期 翔鷗祭 日程は未定 

※徴収委員会は担当より後日連絡致します。 

※カウンセラーについては閉校ではないので、学校に相談していただければ来校対応致します。 

 

【後期教育計画（案）について】 

 ・修学旅行 ３月に延期予定 

 ※９/12 までの計画の為、県教育委員会より発表がありましたらお知らせ致します。 

 

 (３)専門部 

〇年次部. 

・７/３ 定例会（ZOOM）、実行委員会の決定、LINE グループで進めている  

〇国際交流部 

 ・７/３  定例会 紙面開催 

 ・７/31 Tea Break ZOOM 開催 

 ・10/23 帰国生保護者懇談会 予定 

〇広報部 

 ・９/２ ざっくばらん 79 号と WHOs WHO 配布予定 

（オンライン授業のため各クラスの配布に日程が変わる可能性があります。） 

 ・体育祭のＤＶＤの配布が遅れる予定 

  

４．議事要旨  

・活動について当面学校での活動は中止。 

・卒業記念品の決定（オルゴール） 

※今後の活動については代表者会議で決定予定。決定次第お知らせいたします 

 

●保護者から学校でのワクチン接種の要望がありました。（本部より回答） 

 若者へのワクチン接種は賛否両論あることからパートナーズで要望を出すのは難しいと考えます

が、要望があったことは学校の方から県教育委員会に報告していただいています。 

子供たちがより良い学校生活を送れるように、感染予防に引き続きご協力お願いします。 

 

＜各種行事予定＞各ホームページに掲載しています 

☆パートナーズ☞ホーム＞イベント ☆学校☞ホーム＞在校生・保護者の方へ＞月間予定 

 

★ご質問・ご相談は、「よろず承り箱」または honbu@soudagakkoueikou.com まで★ 

★↓↓今月号よりパスワード掲載しています。ぜひ HP へアクセス↓↓★ 

 

映予定です。 

お気軽にお越しください。飲料水の準備等、暑さ対策をお忘れなく。 

 

す。 

予約不要着物です。浴衣一式持っていらしてください。 いてみよう。 

チョット立ち寄り大歓迎！！本音の教育トーク、皆で話してみませんか?誰でも参加 OK で

す。気軽にどうぞ〜♪ 

次回運営委員会 

9 月 18 日（土）10 時～ 

ZOOM 開催予定 

パートナーズホームページはこちらから 
https://www.soudagakkoueikou.com 
パートナーズ発行のお便りも掲載 
 
ユーザー名＆パスワード→partners2021 
 
 


